
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZI EDUCATIVI INTEGRATI E POLITICHE GIOVANILI

PO SISTEMA INTEGRATO PUBBLICO-PRIVATO CONTROLLO E ACCREDITAMENTO

REG. DET. DIR. N. 2014 / 2015

Prot. corr.16-13/3-15 - 55(8230) 

OGGETTO:  Autorizzazione per interventi di riparazione di apparecchiature varie in uso presso i 
centri estivi comunali 2015, ad esclusione degli apparecchi in uso nelle cucine. Integrazione 
impegno n. 5560/2015 per Euro 596,86.- (IVA inclusa). 

IL/LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che, nell'ambito della gestione ordinaria dei centri estivi  comunali,  si rende 
necessario  provvedere  all'esecuzione  di  piccoli  ed  urgenti  interventi  di  riparazione  degli  
apparecchi di vario tipo in uso presso gli stessi centri estivi, ad esclusione degli apparecchi in 
uso nelle cucine;

considerato  che,  con  atto  n.  1931/2015  dd.  22/07/2015  sono  stati  impegnati  Euro 
700,00.- per gli usi di cui sopra  (imp. n. 5560/2015), a seguito di un guasto segnalato in data 
17/07/2015 ad una lavatrice in uso presso il centro estivo “Tutti bimbi” di Via Caboro, 2;

che in data 23/07/2015 è pervenuta agli uffici la segnalazione di un ulteriore guasto alla 
lavatrice in uso presso il centro estivo “Giochi delle Stelle” di Via degli Archi, 4;

che a seguito di tali segnalazioni sono stati commissionati gli interventi di riparazione alla 
ditta S.A.R.A.  di via Pirano, 6;

che in data 23/07/2015 la ditta ha effettuato un intervento di riparazione presso il centro 
estivo  di  Via  Caboro  (costo  dell'intervento  Euro  107,36.-  IVA inclusa)  e  un  intervento  di 
riparazione  presso  il  centro  estivo  di  via  Archi,  4  (costo  dell'intervento  Euro  107,36.-  IVA 
inclusa);

che in data 24/07/2015 la lavatrice in uso presso il  centro estivo di  via Archi,  4 si  è  
nuovamente bloccata;

che,  conseguentemente,  un tecnico della ditta S.A.R.A.  di  cui  sopra ha effettuato un 

Responsabile del procedimentodott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 675 8583 E-mail: patriarcaomune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Luisella Berenini Tel: 0406758874 E-mail: berenini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Luisella Berenini Tel: 0406758874 E-mail: berenini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2014 / 2015



Pag. 2 / 2

ulteriore sopralluogo di  verifica (costo Euro 87,84.- IVA inclusa), segnalando la necessità di 
sostituire sia il motore sia la scheda motore per un costo totale di Euro 994,30.- (IVA inclusa), 
come da preventivo n. 335 dd. 27/07/2015 e allegato al presente atto;

considerato che, alla luce di quanto sopra, le spese di riparazione a tutt'oggi necessarie 
per i centri estivi sopra citati ammontano complessivamente ad Euro 1.296,86.- (IVA inclusa);

che si  rende  necessario  quindi  integrare  l'impegno  n.  5560/2015  con  ulteriori  Euro 
596,86.- per sostenere le spese di cui sopra;

considerato che dal 1 gennaio 2015 il Comune si trova in esercizio provvisorio, ma che le 
spese di cui trattasi riguardano interventi urgenti e necessari per il regolare svolgimento del 
servizio di centro estivo erogato all'utenza;

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati :

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazione
Note

2015 20150005560 0 interventi di riparazione di 
apparecchiature presso i 
centri estivi comunali. Prot. 
16-13/3-15 - 54 (7948). 

0000248
9

596,86 + 2015:596,86

 

Allegati:
preventivo SARA.pdf

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Emilia Patriarca

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimentodott.ssa Emilia Patriarca Tel: 040 675 8583 E-mail: patriarcaomune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Luisella Berenini Tel: 0406758874 E-mail: berenini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Luisella Berenini Tel: 0406758874 E-mail: berenini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2014 / 2015



 Atto n. 2014 del 28/07/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PATRIARCA EMILIA
CODICE FISCALE: PTRMLE71E54Z404E
DATA FIRMA: 28/07/2015 14:27:42
IMPRONTA: 0998DA2FED8D10DC761A46A8F6B54BB28D8B034085CD1ECC0CAF2A61642C12A5
          8D8B034085CD1ECC0CAF2A61642C12A5C7EF492169B971E21839F4D2E3A42CC0
          C7EF492169B971E21839F4D2E3A42CC0DB50B33E8FEF46F50B59F01FE8465A76
          DB50B33E8FEF46F50B59F01FE8465A76F5FD5100D07BD3FE9539AE8D59DFB63C


